### GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CULTURE

#### **LOK SABHA**

## UNSTARRED QUESTION No. 3543 TO BE ANSWERED ON 15<sup>th</sup> July, 2019

#### INFRASTRUCTURAL ASSISTANCE TO PRESERVE CULTURE

†3543. DR. RAM SHANKAR KETHERIA: SHRI RAVI KISHAN: SHRI P. P. CHAUDHARY: SHRIMATI PRATIMA BHOMIK:

#### Will the Minister of CULTURE be pleased to state:

- (a) the details of the schemes to provide infrastructural assistance in order to preserve culture at present;
- (b) the amount spent for infrastructural assistance during the last three years;
- (c) the State-wise details of important projects particularly in Uttar Pradesh;
- (d) whether the Government proposes to provide infrastructural assistance in order to preserve culture in small towns and districts particularly in Uttar Pradesh;
- (e) if so, the details thereof; and
- (f) if not, the reasons therefor along with the intention of the Government?

#### **ANSWER**

# MINISTER OF STATE (IC) FOR CULTURE & TOURISM (SHRI PRAHLAD SINGH PATEL)

- (a) Ministry of Culture provides financial assistance for cultural infrastructure under the following schemes:-
  - (i) Museum Grant Scheme
  - (ii) Financial Assistance for Tagore Cultural Complexes (TCC)
  - (iii)Financial Assistance for Building Grants including studio theatres
  - (iv)Financial Assistance for Allied Cultural Activities

Details of schemes are available on Ministry's website: www.indiaculture.gov.in

- (b) to (c) Details of projects (State-wise) approved for financial assistance and amount released during last three financial year under these schemes are at Annexure-I, Annexure-II, Annexure-IV.
- (d) to (f) These schemes are open to all cities and towns. Any organization from any town or district may apply for financial assistance under these schemes. If a proposal is received for financial assistance in accordance with the guidelines, it is considered on merits.

# REFERRED IN PART (a) & (b) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3543 DUE FOR 15.07.2019 REGARDING "INFRASTRUCTURAL ASSISTANCE TO PRESERVE CULTURE"

# Financial Assistance Provided to States/UTs in last Three Financial Year under Museum Grant Scheme

S.	State	Name of Organization	FY:	FY:	FY:
No.			2016-17	2017-18	2018-19
1.	Andhra Pradesh	Archaeological Museum, Eluru, West Godavari Dist. Department of Archaeology & Museums, Govt. of Andhra Pradesh	-	160.00	-
2.		Bapu Museum, M G Road, Vijayawada, Krishna Distt. Department of Archaeology & Museums, Govt. of Andhra Pradesh	-	320.00	-
3.	Arunachal Pradesh	Mumpa Museum, Bright Future Society, Ziro, M.G. Road, Hapoli, P.O. Ziro (post box No. 44) lower Subansiri District	26.992	-	26.992
4.		Arunodaya Welfare Society, Tawang Arunachal Pradesh	95.375	-	-
5.		Research Institute of World's Ancient Traditions Cultures and Heritage (RIWATCH), Lower Dibang Valley, Arunachal Pradesh	35.437	3.937	-
6.		Siynik Museum, Bui Welfare Society, Daporjio Town, P.O. &P.S Daporjio, upper Subansiri Dist.	138.15	69.075	-
7.	Assam	Padamshree Dr. Robin Banerjee Trust, Mission Road, Golaghat, Assam	-	18.225	-
8.	Goa	Museum of Christian Art, Old Goa,	200.00	-	-
9.	Gujarat	Lalbhai Dalpatbhai Bharatiya Sanskriti Vidya Mandir, Museum Near Gujrat University, Navrangpura, Ahmedabad	18.72	-	-
10.	Haryana	Centre for Art & Archaeology, 22, Sector-32, Institutional Area, Gurgaon, Haryana	-	-	12.50
11.		NSG Wives Welfare Association (NWYA), Manesar, Gurgaon	-	62.844	-
12.	Jammu and Kashmir	Haritara Charitable Trust, Amar Mahal Museum, J&K	4.80	-	-
13.	Karnataka	Shivappa Nayaka Museum & Research Bureau, Sri Bekkiinakalmatha, Karnataka	140.00	-	-

	1			1	1
14.		Indian Music Experience Trust, MLR Convention Cenre Brigade Millennium, JP Nagar, Bangalore	100.00	115.00	-
15.	_	Karnataka Janpada Vishvidyalaya, Shivamogga, Karnataka	122.80	-	-
16.	Kerala	Guru Gopinath Natyagrama Society, Vattiyoorkavu PO Thiruvanathapuram	-	60.00	-
17.		GALAXY, Karaunasai Road, Velland , P.O Trivandrum	-	32.426	67.573
18.		Archaeological Museum, Hill Palace Museum, (PO), Thripunithura, Kerala	-	-	112.036
19.		Koyikkal Palace- Archaeological Museum for Folklore, Folk Art & Numismatics, Sathram Juntion, Nedumangad	-	-	62.737
20.		Pazhassi Raja Archaeological Museum, East Hill, Kozhikode Kerala	-	-	60.763
21.		Govt. of Kerala for Development of Govt. Museum Sakthan, Thampuran Palace Museum, Chempukkavu, Trissur, Kerala	-	-	200.426
22.	Madhya Pradesh	Shri 1008 Digambar Jain Siddha Kshetra Aharji, Shantinath Museum, Teekamgarh	-	50.680	-
23.	Maharashtra	Symbiosis Society Dr. Babasaheb Ambedkar Museum & Memorial, Senapati Bapat Road, Opp Sheti Mahamandal, Pune,	31.28	31.28	-
24.		Indian Numismatic, Historical and Cultural Research Foundation, Raheja Centre, Nariman Point, Mumbai	-	-	183.207
25.		Funds & Properties of the Parsi Punchayet Bombay, of Framji Dadabhoy Alpiwalla Museum, Dr. Dadabhai Naoroji Road, Fort, Mumbai	-	200.00	-
26.	Manipur	The Public Museum, Jiribam, Emphal East, Manipur	-	-	21.797
27.		Zogam Arts and Cultural Development Association, Thangzam Road, Hill Town, Churachandpur	9.278	-	9.278
28.		World War 2 Memorial Foundation, Phaipijang Village, P.O. Pallel 795135, Chandel District, Manipur	10.00	-	-
29.	Mizoram	Mizoram State Museum, Director, Art & Culture Department, Aizwal, Mizoram	-	25.00	-
30.	Nagaland	Tribal Art and Textile Museum Society, Half Nagarjan, Dimapur,	36.79	-	-

31.		Heikhas Museum, Nourhe Society, C/o Dr. Kedozato Punyii Medplus Pharmacy, Kohima,	7.465	7.465	-
32.		State Museum Kohima, Govt. of Nagaland	750.00	-	365.667
33.		Directorate of Art and Culture, Kohima, Nagaland for setting up of Chesore Museum in Tuesang Town	-	468.63	-
34.		Kipi Qomi Welfare Society, Thilixu Village, Dimapur	250.00	125.00	120.166
35.		Ayolta Human Resource Society, Orangkong Village, Longleng District	250.00	-	247.743
36.		Tenak Society, Mon District	250.00	-	245.133
37.		Vikehie Welfare Society, Viswema village, post Jakhama, Kohima	-	50.00	50.00
38.		Charity Welfare Society-, Khezhakeno, Phek	-	50.00	50.00
39.		Needy People Society, Mokokchung	-	50.00	49.539
40.		Naga Traditional Museum, Khel, Kohima Village, Kohima,	-	50.00	25.00
41.		Tesophenyu Light Bearer Youth Club Society , Teosophenyu Village Kohima	-	50.00	24.332
42.	Punjab	Punjab War Memorial Museum, Attari Road Amritsar, Punjab	305.58	-	-
43.	Odisha	Purvasha Museum, Society for Development of Rural Literature for, P.O. Ashram Patna, Dist. Jagatsinghpur	15.00	-	-
44.		J. D Centre Of Art, VIP Colony, Nayapalli, Bhubaneswar	-	217.56	-
45.	Rajasthan	The City Palace Museum Maharana of Mewar Charitable Foundation, Complex, Udaipur	125.00		-
46.		Ram Gopal Vijayvargiya Memorial Trust, 2564, Vijayvargiya Building, Choura Rasta, Jaipur	108.00	-	-
47.		Veer Shiromani Maharana Pratap Samiti, Udaipur	250.00	-	-
48.	Sikkim	State Museum Sikkim, Govt. of Sikkim	500.00	-	-
49.	Tamil Nadu	High Court of Madras, George Town, Chennai	38.00	-	19.00
50.		Dakshinachitra Heritage Museum, Madras Craft Foundation,G-3, Madhuram Flats 6, Urur Olcott Road, Besant Nagar, Chennai	20.86	18.071	-

51.		Govt. Museum, Thirugokarnam, Pudukottai, Tamil Nadu	-	160.00	-
52.	-	Government Museum St. Mark Road, Samathanapuram Palayamkottai, Tiruneveli Distt.	-	90.572	-
53.		Government Museum Trichy, Rani Managammal Palace , Dist. Tiruchirapalli	-	149.97	-
54.	_	Government Museum Ooty, Stone House, Dist. Udhagamandalam	-	46.00	-
55.	Uttar Pradesh	La Martiniere Girls' College,Khursheed Manzil Museum, Box No. 33, Lucknow	38.21	-	38.21
56.		Parshwanath Vidyapeeth, ITI Road, Karaundi, P.O. BHU, Varanasi	-	-	37.60
57.	_	Bharat Kala Bhavan, BHU, Varanasi	200.00	-	-
58.		Office of Cantonment Board, Carriappa, Shahjahanpur	10.00	-	190.72
59.		Allahabad High Court, Allahabad , Uttar Pradesh	-	10.488	-
60.		Ram Katha Museum and Digital Holographic Ram Leela (OAT), Ayodhya (District Faizabad), Govt. of Uttar Pradesh	-	-	400.00
61.		Guru Gorakhnath Sewa Sansthan, Guru Gorakhnath Museum at Gorakhpur, Uttar Pradesh	-	-	250.00
62.	Uttara-khand	Forest Research Institute, Dehradun, Uttrakhand	190.00	-	-
63.		Sumitra Nandan Pant Mueum, Kausani Distt. Bageshwar, Uttrakhand of Tourism & Culture	1	20.888	-
64.	West Bengal	Bagnan Ananda Niketan Kirtishala, District Museum, Po-Bagnan, Howrah	-	52.215	-
65.		Artsacer Foundation, BH-167 Lake Sector II Kolkata	-	10.00	-
66.		Gaudiya Mission, Gaudiya Math, Kaliprasad Chakraborty Street, Bagbazar, Kolkata	175.00	-	99.625
67.		Centre For Studies In Social Sciences (Jadunath Sarkar), Baishnabghata Patuli Township , Kolkata	30.402	-	25.108
68.		Rabindra Bharati University, B.T. Road, North 24 Parganas, Kolkata	-	-	26.225
69.		Natya Shodh Sansthan, EE-8, Sector- II, Bidhannagar, Kolkata	12.725	12.725	12.503
70.		Netaji Research Bureau, Netaji Bhawan, Lala Lajpat Rai Saranai, Kolkata	-	-	56.449

71.		National Cultural Association, Nehru Children's Museum, Chowringhee Road, Kolkata, West Bengal	-	15.17	-
72.		Visva-Bharati University, Shantiniketan, West Bengal	-	273.91	-
73.		Ramakrishna Sarada Mission, Sister Nivedita Heritage Museum, Bosepara Lane, Baghbazar, Kolkata	-	-	103.132
74.	National Capital Territory of Delhi (DL)	North Delhi Municipal Corporation, Shahajhanabad Museum, Lahori Gate Chowk Delhi	-	169.20	-

\*\*\*\*\*

#### **Annexure-II**

# **TCC DETAILS**

Details of Central Financial Assistance released to different projects under the "Financial Assistance for Tagore Cultural Complexes (TCC)" during the year 2016-17, 2017-18 & 2018-19.

# **2016-17**

SI. No.	Project Title/Proposal	Amount released (Rs.)			
Nag	aland				
1.	Construction of New Tagore Cultural Complex At Aboi, Mon-Distt, Nagaland.	₹4,49,55,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
Raja	esthan				
2.	Construction of Rabindra Rangmanch at Bikaner, Rajasthan.	₹2,85,00,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
	Construction of Rabindra Rangmanch at Bikaner, Rajasthan.	₹2,60,49,400/- (part Payment of 2 <sup>nd</sup> Installment)			
3.	Renovation, Activation and Modernization of Ravindra Manch, Jaipur, Rajasthan	₹3,50,00,000/- (part Payment of 2 <sup>nd</sup> Installment)			
Mah	Maharashtra				
4.	Construction of Multi Utility Cultural Complex at SCZCC, Nagpur, Maharashtra.	₹1,80,00,000/- (Part Payment of 1 <sup>st</sup> Installment)			
	Grand Total	₹15,25,04,400/-			

# <u>2017-18</u>

SI. No.	Project Title/Proposal	Amount released (Rs.)			
Nag	aland				
1.	Construction of New Tagore Cultural Complex At Chumukedema, Kohima, Nagaland.	₹4,50,00,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
Arui	nachal Pradesh				
2.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Raga, Arunachal Pradesh.	₹3,15,00,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
3.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Daporijo, Arunachal Pradesh.	₹4,52,25,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
Raja	esthan				
4.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Ramakrishna Vivekananda Smriti Mandir, Khetri, Rajasthan.	₹94,50,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
Karr	nataka				
5.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Alahalli, J.P Nagar, Bangalore Rural Distt., Karnataka.	₹4,00,000/- (For preparation of DPR)			
	Construction of New Tagore Cultural Complex at Alahalli, J.P Nagar, Bangalore Rural Distt., Karnataka.	₹2,50,70,000/- (1 <sup>st</sup> Installment)			
Pud	Puducherry				
6.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Puducherry.	₹2,49,55,000/- (Part payment of 1 <sup>st</sup> Installment)			
	Grand Total	₹18,16,00,000/-			

# 2<u>018-19</u>

SI. No.	Project Title/Proposal	Amount released (Rs.)
Nag	aland	
1.	Construction of New Tagore Cultural Complex At Chedema, Kohima, Nagaland.	₹1,66,56,000/- (Part payment of 2 <sup>nd</sup> Installment)
Pud	ucherry	
2.	Construction of New Tagore Cultural Complex at Puducherry, Puducherry.	₹1,95,36,500/- (Part payment of 1 <sup>st</sup> Installment)
	Grand Total	₹3,61,92,500/-

# **BUILDING GRANTS INCLUDING STUDIO THEATRES**

Funds utilized/released on various projects during F.Y. 2016-17, State-wise and Project-wise under the Scheme of Building Grants including Studio Theatres

**2016-17** 

SI.No.	Name of the Organisation	Funds released
	Uttar Pradesh	
1.	Shri Satya Sai Shiksha Evam Gramya Vikas Sansthan, Mathura, UP	75,000/- 2 <sup>nd</sup> installment
2.	Shramjivi Seva Samiti, UP	2,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
3.	Ramakrishna Mission, Allahabad,	6,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	Manipur	
4.	Aryan Theatre, Sagolband Road, Imphal West, Manipur	7,50,000/- 2 <sup>nd</sup> installment
5.	Kanglei Mime Theatre Repertory, Moirangkhom Makha Yumnam Leikai Imphal, Manipur	6,00,000/- 2 <sup>nd</sup> installment
6.	NT Theatre Manipur, Keishamthong Laishom Leirak, Imphal, Manipur	3,00,000/- 2 <sup>nd,3rd &amp; final</sup> installment
7.	NT Theatre Manipur, Keishamthong Laishom Leirak, Imphal, Manipur	4,50,000/- 3 <sup>rd</sup> & final installment
	Rajasthan	
8.	Meera smriti Sansthan, 108, Pratap Nagar, Chittorgarh, Rajasthan	3,00,000/- 3 <sup>rd</sup> & final installment
9.	Maharana Kumbha Sangeet Parishad, Trade Centre, 27-28 Bus Stand Road, Udaipur, Rajasthan.	6,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
10.	Aakhyan, Plot No.166, Model Town `C'Jagatpura Road, Malviya Nagar, Jaipur, Rajasthan	1,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	New Delhi	
11.	School of Arts & aesthetics, JNU,New Delhi	20,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
12.	The Pioneer Arts, New Delhi	60,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	West Bengal	
13.	Gobardanga Shilpayan, WB	9,60,000/- 1 <sup>st</sup> installment

	Karnataka	
14.	Karnataka Sahasa Kala Academy, Karnataka	1,60,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	Orissa	
15.	Janajagaran Kendra, Dhenkanal, Orissa	4,50,000/- 3 <sup>rd</sup> & final installment
	Total	76,05,000/-

# <u>2017-18</u>

SI.No.	Name of the Organisation	Funds released
	Andhra Pradesh	
1.	DS Cultural & Art Welfare Society, Adilabad, Andhra Pradesh	Rs. 1,20,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
2.	Orissa	,
	AAKASH, 'Association of All Kinds of Awareness services for Human Being, Cuttack, Orissa.	Rs. 1,20,000/- (2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> & final installment)
3.	Uttar Pradesh 'Shri Satya Sai Shiksha Evam Gramya Vikas Sansthan, B-48, Moti Kunj Extension, Mathura, Uttar Pradesh-281001.'	Rs. 75,000/- (3 <sup>rd</sup> installment)
4	Shram Jivi Sewa Samiti, Saibabad, Allahabad, U.P.	Rs. 1,50,000/- 2 <sup>nd</sup> installment
5.	West Bengal Children's Little Theatre Kelkete West Bengal	Do 6 90 400/
5.	Children's Little Theatre, Kolkata, West Bengal	Rs. 6,89,100/- (3 <sup>rd</sup> & final installment)
6.	Barabari Srikrishna Seva Sangha, Purba Medinipur,	Rs. 6,62,745/-
	West Bengal.	(2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> & final installment)
7.	Rangakarmee 200, Kolkata	Rs. 8,40,000/- 1 <sup>st</sup> installment
8	Shohan,7A Tilipura Lane, Kolkata,	Rs. 2,96,000/- 1 <sup>st</sup> installment
9.	Ebong Amra, Burdwan, West Bengal	Rs. 9,57,120/- 1 <sup>st</sup> installment
	Arunachal Pradesh (NER)	
10.	Abotani Ashram Welfare Association, Itanagar(AR), Teli Plaza, near MLA college, E-Sector, NH52A, Papam Pare District, Arunachal Pradesh	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
11.	Bui Welfare Society, Near Field Publicity Office, DAPORIJO, Arunachal Pradesh	Rs. 9,60,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	New Delhi	
12.	Urvashi Dance Music & Cultural Society, New Delhi	<b>Rs. 4,80,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
13.	Sawathan, M-1, Ashoka Apartment Ranjit Nagar, Delhi	Rs. 1,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment

14.	Sangeet Shyamala, Vasant Vihar, New Delhi	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
15.	Kalashram, D-II/33, Shahjahan Road, New Delhi	Rs. 20,00,000/-
	Haryana	1 <sup>st</sup> installment
16.	Brilliant Educational Trust, Haryana	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
17.	Shri Kanshi Ram Welfare Trust, Haryana	Rs. 10,00,000/- 1 <sup>st</sup> installment
18.	People Welfare Education Trust , Haryana	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
	Himachal Pradesh	1 motaminon
19.	Dev Bhumy Educational Trust, Himachal Pradesh	<b>Rs.</b> 8,80,000/- 1 <sup>st</sup> installment
20.	Maa Saraswati Educational Trust, Himachal Pradesh	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
21	Rinchen Zangpo Society, Dharamshala, Kangra, Himachar Pradesh	Rs. 9,41,280/- 1 <sup>st</sup> installment
22.	Madhya Pradesh Tulsi Mnas Pratisthan, Bhopal, MP	Rs. 4,50,000/-
23	Pink Bird Socio Cultural Society, Bhopal, M.P.	3 <sup>rd</sup> & final installment  Rs. 1,68,000/-  1 <sup>st</sup> installment
	Tamil Nadu	. motaminon
24.	Sri Thayaga Brahma, Tamil Nadu	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
	Manipur (NER)	
25.	The Foundation for Rural Area Development Association (FRADA), Manipur	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
26.	ST. Michael School of Poular Music, Imphal	<b>Rs. 9,60,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
27.	Phojing Awang, Imphal	<b>Rs. 9,60,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
28.	N.T. Theatre, Imphal, Manipur	<b>Rs. 7,20,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
29.	Fulling Cultural Organisation, Manipur	Rs. 80,000/- 1 <sup>st</sup> installment
	Pondicherry	
30	Adishakti Laboratory for Theatre Art Research, Pondicherry	<b>Rs. 5,58,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
	Maharashtra	
31	Nalanda Dance & Research Centra, Vile Parle(W) Mumbai	<b>Rs. 10,00,000/-</b> 1 <sup>st</sup> installment
_	Total	Rs.2,21,67,245/-

# Funds utilized/released on various projects during F.Y. 2018-19, State-wise under Component of "Financial Assistance for Building Grants including Studio Theatres" 2018-19

Sl.No.	Name of the Organisation	Funds released
	Arunachal Pradesh (NER)	
1.	Bui Welfare Society, Near Field Publicity Office, Daporijo, Upper Subansiri Distt., Arunachal Pradesh- 791122."	Rs.,14,40,000/- (2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> & final installment)
2.	Gamnya Foundation Doporjio Town, Upper subansiri, Arunachal Pradesh.	Rs.10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
3.	Nyia-Ko-Society Vill & P.O. Deed. 791120, Pistana Circle, Lower Subansiri District, Arunachal Pradesh)" Nyia-Ko-Society Vill & P.O. Deed. 791120, Pistana Circle, Lower Subansiri District, Arunachal Pradesh)"	Rs.15,00,000/- (2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> installment)
4.	Nyia-Ko-Society Vill & P.O. Deed. 791120, Pistana Circle, Lower Subansiri District, Arunachal Pradesh)" Nyia-Ko-Society Vill & P.O. Deed. 791120, Pistana Circle, Lower Subansiri District, Arunachal Pradesh)"	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
5.	"Abotani Ashram Welfare Association, Itanagar, Arunachal Pradesh"	Rs.15,00,000/- (2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> installment)
	Andhra Pradesh	
6.	Nishumbita Cultural Association, MIG A-24, (268) Damodhara Nilaya, Indian Airlines Colony, Paigah Lands Police Lines- Begumpet, Hyderabad - 500003, Andhra Pradesh'	Rs.10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
	Assam (NER)	
7.	Srimanta Sankardev Krishti Bikash Kendra, P.OSankardev Nagar, Distt-Nagaon, (Assam)- 782442"	Rs. 7,48,669/- (2 <sup>nd</sup> installment)
8.	"Vivekananda Kendra Institute of Culture Riverside Uzanbazar, M.G. Road, Guwahati Assam 781001"	Rs. 7,20,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
9.	Bondita Mahanta Cultural & Education Trust, Morahant, Assam	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
10.	Biswanath Foundation, Biswanath Chaikrali, Assam	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
11.	Late Dhrlav Narayan Goswami Memorial Cultural & Educational Trust, sonitpur, Assam	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
	DELHI	
12.	The Pioneer Arts Education Society, 158-A, L.I.G, Flats, Rajouri Gardan, New Delhi-110027	Rs. 90,000/- (2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> & final installment)
13.	Aadhunik Society, Laxmi Nagar, New Delhi	Rs. 4,80,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
14.	Bhartiya Sangeet Sadan, New Delhi	Rs. 6,83,568/- (1 <sup>st</sup> installment)
	KARNATAKA	
15.	'Sharada Stree Samaja Trust, No.39, Alburt Victor Road, Chamarajpet, Bangalore, Karnataka-560018'	Rs. 9,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
16.	'Reliance Education Society ®, Jackwell Road, Near Old Water Tank, Talikoti- 586214, Distt. Vijayapur	Rs.4,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)

	(Karnataka)'	
17.	Sri Raja Rajeshwari Nritya Kala Mandira Trust ®	Rs.2,24,000/-
	No.1442, 2nd Cross, K.R. Extension, Tumkur - 1, Karnataka	(1 <sup>st</sup> installment)
18.	Kala Sandesha Prathishtana #659, II Floor, Krishna	Rs.4,80,000/-
	Thulasi Nilaya, Opp. SBM Bank Road, Vivekananda	(1 <sup>st</sup> installment)
	Nagar, T. Narasipura, Mysore, Dist- Karnataka- 570008"	
19.	Karnataka Sahitya Sangh, Bidar, Near Ambedkar	Rs.10,00,000/-
	Circle, Prabhurao Kambliwale Road,Bidar, Karnataka-585401'	(1 <sup>st</sup> installment)
20.	Sharda Stree Samaja Trust, Bangalore, Karnataka	Rs. 13,50,000/-
		(2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> installment)
	Kerala	
21.	"Folk land, International centre for folklore & culture, Elambachi, Kasargod Distt. Kerala-671311"	Rs.1,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
22.	Gandhi Seva Sadan, Kathakali & Classic Arts	Rs. 4,23,000/-
	Akademy, Kerala	(3 <sup>rd</sup> installment)
	Maharashtra	
23.	Sant Dnaneshwar Sarvajanik Vachnalaya, At+Po-	Rs.1,20,000/-
	Gugdal, Tq: Ahemedpur, Dist.: Latur, Maharashtra-4135	(1 <sup>st</sup> installment)
	Manipur (NER)	
24.	Regional Centre for Cultural Heritage, Yairipok	Rs.6,30,000/-
	Bamon Leikai, P.O. & P.SYairipok, Thoubal Distt. Manipur	(1 <sup>st</sup> installment)
25.	"North –East Cultural Forum, Langol Ningthou Leikai	Rs.8,00,000/-
	Imphal, Manipur-795004".	(1 <sup>st</sup> installment)
26.	Kanglei Sheishaklon Shindamshang (KSS), Palace	Rs.80,000/-
	Compound, Mahaballi Mamang, Imphal East, Manipur-795001	(1 <sup>st</sup> installment)
27.	"Tribal Art and Culture Development Organization,	Rs.1,60,000/-
	Laijang Villag Churacandpur, Dist-Imphal, Manipur-795004"	(1 <sup>st</sup> installment)
28.	The Grace Cottage Cultural and Educational	Rs.10,00,000/-
	Development Foundation, Kakching Makha Leikai Lauyai Lambi, Manipur-795103	(1 <sup>st</sup> installment)
29.	Kanglei Enat Thang Ta-Shindam Sanglen Kongpal	Rs. 72,000/-
	Chanam, Leikai, Imphal Manipur- 795001"	(1 <sup>st</sup> installment)
30.	"Panthoibi Thang-Ta And Jagoi Sindam Shanglen,	Rs.6,00,000/-
	Moirang Khunou, P.O./P.S Moirang, Bishnupur District, Manipur-795133"	(3 <sup>rd</sup> & final installment)
31.	'Kanglei Mime Theatre Repertory, Moirangkhom	Rs.4,50,000/-
	Makha, Yumnam Leikai, Imphal, Manipur-795001'	(3 <sup>rd</sup> and final installment)
32.	Aryan Theatre, Sagolband Road, Imphal, Manipur	Rs.7,50,000/-
		(3 <sup>rd</sup> and final installment)
	Odisha	
33.	Sadhana, At- Achyutapur, P.OGarhrupas, Dist-Puri,	Rs.1,00,000/-
55.	Odisha	(1 <sup>st</sup> installment)
	PONDICHERRY	
34.	"Thalai-K-Kol, 2 first Street, Laxmi Nagar Lawspet,	Rs.4,00,000/-
	Pondicherry-6005008"	(1 <sup>st</sup> installment)

	West Bengal	
35.	Madol- Indian Tribal Art & Cultural Society, 79/4B. A.J.C. Bose Road, Kolkata, West Bengal-700014".	Rs.6,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
36.	Barabari Srikrishna Seva Sangh, Barabari (South) Purba, Medinipur, W.B "	Rs.6,62,745/- (3 <sup>rd</sup> and final installment)
37.	Gobardanga Shilpayan, C/o Beethika, Village: College Road, Post Office: Khantura, Gobardanga Distt: North 24 Parganas, West Bengal-743273	Rs.7,17,741/- (2 <sup>nd</sup> installment)
38.		
39.	Ushneek, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata, West Bengal.	Rs. 8,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
40.	Rajasthan Anangari Society, Banswara, Rajasthan	Rs.3,60,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
	Nagaland	
41.	Tesophenyu Light Bearer Youth Club, Kohima, Nagaland.	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
	Tamil Nadu	
42.	Sri Thyaga Brahma Gana Sabha, Vani Mahal, T. Nagar, Chennai, Tamil Nadu	Rs. 15,00,000/- (2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> installment)
	Bangalore	
43.	The Bangalore School of Music & Fine Art, Bangalore.	Rs. 10,00,000/- (1 <sup>st</sup> installment)
	Himachal Pradesh	
44.	Maa Saraswati Educational Trust, Sirmour, Himachal Pradesh.	Rs. 7,50,000/- (2 <sup>nd</sup> installment)
	Total	3,15,91,723/-

\*\*\*\*\*

#### **Annexure-IV**

## Details OF "FINANCIAL ASSISTANCE FOR ALLIED CULTURAL ACTIVITIES"

SI. No.	Name of applicant organisation	Project Site	State	Released Amount
1.	Varanasi Smart City Limited (VSCL), Varanasi	Shri Kashi Vishwanath Temple, Varanasi.	Uttar Pradesh	₹90,00,000/-
2.	Varanasi Smart City Limited (VSCL), Varanasi	Ghats of Varanasi.	Uttar Pradesh	₹90,00,000/-
3.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Har Ki Pauri, Haridwar, Uttrakhand	Uttarakhand	₹81,00,000/-
4.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Kedarnath Trek, Uttrakhand	Uttarakhand	₹60,00,000/-
5.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Kedar Valley, Uttrakhand	Uttarakhand	₹54,00,000/-
6.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Swami Narayan Ghat, Rishikesh.	Uttarakhand	₹76,68,000/-
7.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Parmarth Niketan, Rishikesh	Uttarakhand	₹81,00,000/-
8.	Department of Culture, Govt. of Uttarakhand	Yamunotri Temple, Uttrakhand	Uttarakhand	₹60,00,000/-
9.	Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, J&K	Adhkuwari to Bhawan via Himkoti Marg.	Jammu & Kashmir	₹84,47,760/-
10.	Gujarat Pavitra Yatradham Vikas Board	25 Shamlaji Temple, National Gujarat Highway 8, Samalaji. ii) Bahucharaji Temple, Bechraji Mehsana.		₹90,00,000/-
11.	Gujarat Pavitra Yatradham Vikas Board	25 Somnath, Prabhas Patan, Veraval, Gujarat. ii) Dwarka, Dev Bhoomi Dwarka Gujarat.	Gujarat	₹90,00,000/-
12.	Gujarat Pavitra Yatradham Vikas Board	25 Ambaji temple, Banashaktha, Gujarat; ii) Mahakali Temple, Panchmahal, Gujarat.	Gujarat	₹90,00,000/-
13.	Devasthan Management Committee, Kolhapur.	Shri Karveerniwasini Temple	Maharashtra	₹80,08,195/-
14.	Temple Officer, Mata Chintpurni Temple, Una.	Mata Chintpurni Temple, Chintpurni, Una,	Himachal Pradesh	₹77,58,723/-
15.	Shri Jwalamukhi Temple Trust, Jwalamukhi.	Shri Jwalamukhi Temple, Jwalamukhi.	Himachal Pradesh	₹90,00,000/-
16.	Shri Chamunda Nandikeshwar Temple Trust	Shri Chamunda Nandikeshwar Temple	Himachal Pradesh	₹81,72,731/-
17.	Temple Trust Shri Naina Devi Ji, DisttBilaspur.	Shri Naina Devi Ji, DisttBilaspur	Himachal Pradesh	₹70,40,718/-
18.	Shri Mahamaya Balasundari Ji Temple Trust	Shri Mahamaya Balasundari Ji, Trilokpur.	Himachal Pradesh	₹67,13,745/-
19.	Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, J&K	Banganga Darshani Deodi to Adhkuwari via Tarakote Marg].	Jammu & Kashmir	₹90,00,000/-
20.	Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, J&K	Banganga Darshani Deodi to Sanjichhat via Old Track].	Jammu & Kashmir	₹90,00,000/-
21.	Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, J&K	Sanjichhat to Bhawan & Gouri Bhawan to Sanjichhat via Bhairon Track].	Jammu & Kashmir	₹90,00,000/-
22.	Shri Sidh Baba Balak Nath Temple Trust, HP	Shri Sidh Baba Balak Nath Temple, Hamirpur	Himachal Pradesh	₹76,21,231/-

SI. No.	Name of applicant organisation	Project Site	State	Released Amount
	22 Projects	25 Sites	Total - ₹1	7,60,31,103/-